
  

 -1- 

 Zápis z ustanovujícího zasedání AS FŽP  
dne 3. 10. 2023 od 13:00 

 
Přítomni: Bílková, Brétt, Ederer, Elznicová, Hožďala, Jiránek, Novák, 
Suková, Wildová  
Nepřítomni: Kostka, Kříženecká 
Hosté: doc. Kuráň – děkan FŽP, dr. Holcová – proděkanka pro rozvoj 
a kvalitu a předsedkyně volební komise 
  
Návrh programu jednání  

1. souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS 
FŽP 

2. představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 4 odst. 2 Jednacího 
řádu AS FŽP) 

3. volba předsedy a místopředsedy (dle čl. 3 odst. 4 a 5 Jednacího řádu 
AS FŽP) 

4. stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FŽP 
 
Průběh jednání: 
 
Dr. Holcová, jako předsedkyně volební komise, přivítala přítomné a omluvila 
dr. Kříženeckou a p. Kostku. Konstatovala, že je přítomno 9 senátorů a AS 
FŽP je usnášeníschopný. 
 
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů 

AS FŽP 
Dr. Holcová seznámila přítomné s výsledky voleb (viz příloha 1) a představila 
zvolené členy akademického senátu. 
 
2. Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 4 odst. 2) 
Dr. Holcová uvedla, že byli pozváni jak členové nového AS, tak členové 
končícího AS a pan děkan.  
Pan děkan pogratuloval zvoleným členům AS FŽP a zdůraznil důležitost 
akademického senátu. 
 
3. Volba předsedy a místopředsedy (dle čl. 3 odst. 4 a 5) 
Volby předsedy a místopředsedy senátu se dle článku 3 odstavce 4 Jednacího 
řádu AS FŽP ujala dr. Elznicová. 

 
Volba předsedy AS FŽP 

Třemi návrhy byl navržen jediný kandidát na předsedu AS FŽP, a to Mgr. Ing. 
Petr Novák, který s kandidaturou souhlasil. 
V prvním kole tajné volby získal 8 hlasů, jeden senátor se zdržel hlasování. 
Mgr. Ing. Novák byl zvolen předsedou AS FŽP. 

 
Volba místopředsedy AS FŽP 

Na místopředsedu AS FŽP padly dva návrhy kandidátů, a to Bc. Nikol Suková 
a Ing. Gabriela Bílková. Obě s kandidaturou souhlasily. 



  

 -2- 

V prvním kole tajné volby získaly: 
Bc. Nikol Suková – 2 hlasy 
Ing. Gabriela Bílková – 2 hlasy 

 
Vzhledem k tomu, že v prvním kole nebyl místopředseda zvolen, přistoupilo 
se, dle jednacího řádu AS FŽP, k druhému kolu tajné volby s oběma 
kandidátkami.  
 

Ve druhém kole tajné volby získaly: 
Bc. Nikol Suková – 2 hlasy 
Ing. Gabriela Bílková – 2 hlasy  
 

Ani ve druhém kole nebyl nikdo zvolen. Jednací řád AS FŽP říká, že v takovém 
případě, tedy v případě rovnosti hlasů ve druhém kole, se o vítězi rozhodne 
losem, kde se vítězem stala Bc. Nikol Suková. 
Místopředsedkyní AS FŽP a zároveň předsedkyní Studentské komory AS FŽP, 
se tedy stává Bc. Nikol Suková. 
 
Předseda AS FŽP Mgr. Ing. Petr Novák poděkoval za důvěru. Nové členy AS 
FŽP seznámil s uzavřenou elektronickou konferencí AS FŽP na adrese 
AsFzp@list.ujep.cz a s Moodle kurzem Akademický senát 
(https://moodle.fzp.ujep.cz/course/view.php?id=1325), kde členové senátu 
naleznou jak dokumenty pro další jednání, tak volební e zejména jednací řád 
AS FŽP. Zároveň vyzval senátory, aby si jednací řád AS FŽP prostudovali. 
 
4. stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FŽP 
Přítomnými bylo dohodnuto, že jednání AS FŽP se budou obvykle 
uskutečňovat týden po kolegiu děkana, což bývá zpravidla druhé úterý 
v měsíci, a to od 13 hod., kdy na FŽP neprobíhá výuka. Konkrétní termín se 
dohodne vždy na předcházejícím zasedání. 
Příští zasedání se uskuteční 24. 10. 2023 ve 13 hod. 
 
 
Zapsal: Mgr. Ing. P. Novák, předseda AS FŽP 

 
Ověřila: dr. D. Holcová, předsedkyně volební komise

mailto:AsFzp@list.ujep.cz
https://moodle.fzp.ujep.cz/course/view.php?id=1325


Příloha 1  

 -3- 

 
Protokol o průběhu a výsledcích voleb 

do Akademického senátu FŽP UJEP v Ústí n. L. 
pro funkční období od 15. 9. 2023 do 14. 9. 2026 

 
Volební komise ve složení Mgr. Diana Holcová, Ph.D., Ing. Hana Burdová 
a Ing. Jakub Vosátka, Ph.D. konstatovala, že řádné volby do AS FŽP UJEP 
v Ústí n. L. pro funkční období od 15. 9. 2023 do 14. 9. 2026, které 
proběhly elektronickou formou ve dnech 29. 5.  – 4. 6. 2023, proběhly 
v souladu s Volebním řádem Akademického senátu FŽP UJEP v Ústí n. L. 
a usnesením AS FŽP UJEP v Ústí n. L. ze dne 25. 4. 2023. Během voleb 
nedošlo k žádné události, která by narušila řádný průběh voleb. 
 
Komise evidovala 12 nominací do komory akademických pracovníků a 6 
nominací do studentské komory AS, přičemž všechny nominace byly 
uznány jako platné. Volby proběhly elektronickou formou ve dnech od 29. 
5. 2023 od 9:00 do 4. 6. 2023 do 23:59. Voliči obdrželi na své univerzitní 
a studentské e-maily odkaz na volební aplikaci s jednoznačným kódem. 
Voleno bylo šest akademiků do komory akademických pracovníků a pět 
studentů do studentské komory AS FŽP UJEP.  
 
Voleb se zúčastnilo celkem 47 z 242 studentů (tj. 19,421 %) a 34 ze 48 
akademických pracovníků (tj. 70.833 %) oprávněných volit. Celková 
volební účast byla 27,931 %. 
 
Výsledky hlasování pro funkční období od 15. 9. 2023 do 
14. 9. 2026: 
Komora akademických pracovníků AS FŽP UJEP v Ústí n. L. (pořadí, 
jméno, počet hlasů – v případě rovnosti hlasů je zohledněno 
abecední pořadí): 
1. Mgr. Ing. Petr Novák získal(a) hlasů: 27 
2. Ing. Jitka Elznicová, Ph.D. získal(a) hlasů: 21 
3. Mgr. Jakub Ederer, Ph.D. získal(a) hlasů: 19 
4. Ing. Sylvie Kříženecká, Ph.D. získal(a) hlasů: 19 
5. Ing. Eliška Wildová, Ph.D. získal(a) hlasů: 15 
6. Ing. Dominik Brétt získal(a) hlasů: 14 
7. Mgr. Miloslav Kolenatý získal(a) hlasů: 13 
8. doc. Ing. Jan Pacina, Ph.D. získal(a) hlasů: 13 
9. doc. Ing. Petr Vráblík, Ph.D. získal(a) hlasů: 12 
10. Mgr. Eva Horčičková, Ph.D. získal(a) hlasů: 5 
11. Ing. Richard Pokorný, DiS., Ph.D. získal(a) hlasů: 4 
12. doc. Ing. Martin Neruda, Ph.D. získal(a) hlasů: 3 
  



Příloha 1  

 -4- 

 
Studentská komora AS FŽP UJEP v Ústí n. L. (pořadí, jméno, počet 
hlasů): 
1. Jakub Kostka získal(a) hlasů: 28 
2. Michael Hožďala získal(a) hlasů: 21 
3. Nikol Suková získal(a) hlasů: 19 
4. Ing. Gabriela Bílková získal(a) hlasů: 18 
5. David Jiránek získal(a) hlasů: 13 
6. Ondřej Soukup získal(a) hlasů: 12 
 
Dle článku 4, odst. 2 Volebního řádu Akademického senátu FŽP UJEP v 
Ústí n. L., se nezvolení kandidáti v obou komorách AS FŽP, kteří získali 
více než 10 procent odevzdaných hlasů, stávají náhradníky v pořadí podle 
počtu dosažených hlasů. Náhradník nastupuje na místo člena AS FŽP do 
dané komory AS FŽP v případě, že se takové místo uvolní. Nezvolený 
kandidát se může 
funkce náhradníka písemně vzdát, a to bezprostředně po volbách 
předsedovi volební komise nebo v průběhu volebního období předsedovi 
AS FŽP. Nezvolený kandidát automaticky ztrácí funkci náhradníka, pokud 
je naplněna některá z podmínek uvedených v čl. 1 odst. 6 písm. b) a d) 
se zřetelem na čl. 1 odst. 7. 
 
 
Zapsáno dne 5. 6. 2023 v Ústí nad Labem 
 
Členové volební komise: 
Mgr. Diana Holcová, Ph.D., předsedkyně volební komise 
Ing. Hana Burdová, členka volební komise 
Ing. Jakub Vosátka, Ph.D., člen volební komise 
 
 
 


